
令和６年６月吉日

顧問先の皆様へ
税理士法人 上杉会計事務所

この対応って アウト？セーフ？

「インボイスのお悩み ズバリ解消します」
セミナー 開催のご案内

「インボイス制度」がスタートして、早９ヶ月。弊所でも、同制度に関するセミナー
を開催し、情報提供に努めて参りましたが、それらは正直、“原則論”、“建前論”が
中心でした。
「実際、実務の現場でどこまで厳格に運用すべきか？」、「税務調査に耐え得るため
最低限譲れない境界線は？」そんなお悩みを抱える経営者様、ご担当者様も多いはず。
そこで、当セミナーは、インボイス制度について、より実務の現場の実態に即した

取り扱いの最新情報を、とにかく解りやすくお伝えすべく企画したものです。
ぜひご参加下さい。

記

〈日 時〉
Ａ日程：令和６年７月２６日（金） １３：３０～１６：００

Ｂ日程：令和６年８月２７日（火） １３：３０～１６：００

（注）両日程とも内容は一緒です

〈会 場〉 甲賀市まちづくり活動センター「まるーむ」
甲賀市水口町水口 6009-1 （甲賀警察署北側）
℡ 0748 - 70 - 2595

〈講 師〉 弊所所長 上杉恵一

〈内 容〉
① 今一度おさらい、インボイス制度基本の“キ”
② こんな時どうする？インボイス発行と保存の現実
③ 総点検、「出張旅費特例」他各種特例の現場対応術 他

〈参加費〉 無 料

〈定 員〉 各回 先着８０名様限定

切り取らずファックス下さい

インボイスのお悩み ズバリ解消しますセミナー 参加申込書
税理士法人
上杉会計事務所 行 ＦＡＸ ０７４８－６２－９７１０ （〆切：各日程の１週間前）

□Ａ日程（7/26）に参加希望 □Ｂ日程（8/27）に参加希望

貴社名 参加者ご芳名

※ インボイス制度に関する疑問点、心配事をぜひ事前にお寄せください。
セミナーの中で、できる限りご回答申し上げます。


